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modtagelse af tredielandsborgere. Dvs. at merud- 
giftsbehovet op til det gennemsnitlige merudgiftsni- 
veau dækkes af tilskudsordningen. På flere af ud- 
giftsområderne var der tale om en betydelig spred- 
ning i merudgifterne. Merudgifterne for kommuner 
med særlig høje udgifter dækkes således ikke fuldt 
ud i den nuværende ordning. 

Da der ikke findes nogen opgørelse over antallet 
af flygtninge i hver kommune, indgår ved beregnin- 
gen af tilskuddet vedrørende sociale udgifter til 
flygtninge udenlandske statsborgere fra et antal (p.t. 
12) nationer, der inden for de senere år har tegnet sig 
for hovedparten af alle flygtninge, der er kommet til 
landet. Indenrigsministeriet følger løbende udviklin- 
gen i flygtningetilgangen med henblik på at kunne 
justere gruppen af lande, der skal indgå i beregnin- 
gen af tilskud som mål for antallet af flygtninge. Der 
vil dog uanset en løbende ajourføring af landegrup- 
pen kunne være kommuner med en særlig flygtnin- 
gesammensætning, hvis merudgifter ikke dækkes 
fuldt ud i den nuværende ordning. 

Det foreslås, at alle tilskudsbeløbene i de nuvæ- 
rende ordninger forhøjes med 10 pet. Herved tages 
hensyn til, at en række kommuner med særligt høje 
udgifter til tredielandsborgere eller en særlig flygt- 
ningesammensætning i dag bliver underkompense- 
ret for merudgifterne ved modtagelse af tredielands- 
borgere. En forbedring af økonomien for disse kom- 
muner vil samtidig generelt kunne skabe en større 
interesse i at modtage flygtninge. 

4.3. Forhøjelse af tilskudsbeløb som følge af brutto- 
ficering af kontanthjælpen. 

Som nævnt ovenfor ydes tilskud til kommunernes 
merudgifter vedrørende sociale udgifter til flygtnin., 
ge. Tilskuddet pr. flygtning med opholdstid mellem 
IV2 og 6V2 år er bl.a. beregnet på grundlag af den 
statslige besparelse ved nedsættelsen af refusionen 
af kommunernes udgifter til forsørgelse af flygtninge 
efter bistandsloven i 1992. 

Tilskuddet pr. flygtning med opholdstid mellem 
61/2 og 101/2 år er beregnet på basis af en opgørelse af 
kommunernes merudgiftsbehov til udgifter efter bi- 
standsloven og lov om boligydelse. 

Bruttoficeringen af kontanthjælpen medfører dels 
merudgifter for kommunerne til kontanthjælpsydel- 
ser, dels mindreudgifter til boligsikring for kontant- 
hjælpsmodagere. 

Bruttoficeringen af kontanthjælpen påvirker såle- 
des opgørelsen af kommunernes merudgiftsbehov 
vedrørende flygtninge. 

Reguleringen af merudgiftsbehovet er beregnet på 
grundlag af den anslåede ændring af udgifterne til 
kontanthjælp og boligsikring for alle ydelsesmodta- 
gere i 1994 som følge af bruttoficeringen af kontant- 
hjælpen. 

Nedenfor er de forøgede beløb som følge af brut- 
toficeringen sammenholdt med de nuværende til- 
skudsbeløb. 

Nuværende Forøgelse som følge 
tilskudsbeløb af bruttoficering 

Tilskud vedrørende sociale udgifter til flygtninge (kr.) (93-niveau) (94-niveau) 

Tilskud pr. flygtning med opholdstid 11/2 til 61/2 år 11.146 15.625 *) 
Tilskud pr. flygtning med opholdstid 61/2 til 71/2 år 20.640 27.166 **) 
Tilskud pr. flygtning med opholdstid 7V2 til 81/2 år 15.480 20.375 **) 
Tilskud pr. flygtning med opholdstid 8Y2 til 91/2 år 10.320 13.583 **) 
Tilskud pr. flygtning med opholdstid 91/2 til 101/2 år . . . . . . . . . . . . . .  5.160 6.792 **) 

*) Tilskuddet blev i 1992 fastsat ud fra den statslige besparelse ved nedsættelsen af refusionsprocenten. 
Bruttoficeringen vedrører den del af besparelsen (257 mio. kr.), der indgik ved fastsættelsen af tilskud- 
det. 

**) Bruttoficering af den del af tilskuddet, der skønnes at vedrøre kontanthjælpen. 

4.4. Oversigt over de foreslåede nye tilskudsbeløb sam- 
menholdt med de nuværende tilskudsbeløb. 

Nedenfor er de nye tilskudsbeløb efter 10 pct.-for- 
højelsen af alle tilskudsbeløb sammenholdt med de 
nuværende tilskudsbeløb. 


